
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

沖縄防衛局（６）支障除去調査検討
R6.12.14～R7.3.24
測量、地質調査、コンサルタント（環境等）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月13日
（株）沖縄環境保全研究所
沖縄県うるま市字州崎７－１１

6360001007795
一般競争入札（総合評
価方式）

14,441,582 12,100,000 83.79%

キャンプ・ハンセン赤土流出防止施設バルブ
換装等工事
キャンプハンセン内
R6.12.10～R7.3.31
土木一式工事

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月9日
有限会社　大豊建設
沖縄県国頭郡金武町字金武8034-1

7360002020524 一般競争入札 31,328,000 29,700,000 94.80%

嘉手納（６）雨水排水施設現況調査検討
嘉手納飛行場外
R6.12.4～R7.3.31
コンサルタント（土木）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月3日
日本工営（株）　沖縄支店
沖縄県那覇市壺川三丁目５番地１

2010001016851
一般競争入札（総合評
価方式）

13,692,743 13,640,000 99.61%

嘉手納（６）給水施設等新設機械工事
嘉手納飛行場内
R6.12.4～R9.3.15
管

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月3日

嘉手納（６）給水施設等新設機械工
事　沖縄水質改良・具志堅設備　建
設共同企業体
沖縄県那覇市首里石嶺町三丁目８番
地１

4360001000315
一般競争入札（総合評
価方式）

362,812,032 335,500,000 92.47%

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式第１



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

嘉手納（６）給水施設等新設電気その他工事
嘉手納飛行場内
R6.12.4～R9.3.15
電気

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月3日

嘉手納（６）給水施設等新設電気そ
の他工事　三協電設・三省電気工事
建設共同企業体
沖縄県沖縄市与儀２丁目８番３号

8360001007307
一般競争入札（総合評
価方式）

351,131,141 330,000,000 93.98%

嘉手納外（６）土木工事監理業務
嘉手納飛行場内、キャンプ・瑞慶覧内
R6.12.4～R9.3.15
コンサルタント（土木）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月3日
（株）オーイーエス
東京都江戸川区東葛西５－２－１１
－２０１

9013201007226
一般競争入札（総合評
価方式）

41,607,243 39,270,000 94.38%

瑞慶覧（Ｒ６）保安施設新設建築その他工事
キャンプ瑞慶覧内
R6.12.4～R8.3.15
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月3日

瑞慶覧（Ｒ６）保安施設新設建築そ
の他工事　前田建設工業・東光電気
工事　建設共同企業体
沖縄県那覇市西一丁目１９番地９号

4010001008789
一般競争入札（総合評
価方式）

1,785,900,384 1,781,997,050 99.78%

石垣（６）射場新設機械工事
陸上自衛隊石垣駐屯地内
R6.12.4～R9.3.15
管

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月3日
大成設備工業（株）
沖縄県那覇市首里石嶺町4丁目444番
地6

4360001004349
一般競争入札（総合評
価方式）

643,361,218 638,000,000 99.17%

シュワブ（Ｒ６）美謝川整備工事
キャンプ・シュワブ内
R6.12.11～R9.3.15
土木一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月10日

シュワブ（Ｒ６）美謝川整備工事
東亜建設工業・大寛組・富島建設
建設共同企業体
福岡県福岡市博多区博多駅前１丁目
６番１６号

3011101055078
一般競争入札（総合評
価方式）

1,077,793,411 990,000,000 91.85%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

嘉手納(６)保安施設等新設建築工事
嘉手納飛行場内
R6.12.11～R9.3.15
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月10日
（株）大興建設
沖縄県嘉手納町字水釜３６４番地２

2360001009333
一般競争入札（総合評
価方式）

476,940,161 445,500,000 93.41%

久米島（６）隊庁舎改修建築工事
航空自衛隊久米島分屯基地内
R6.12.11～R8.4.30
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月10日
久米建設（株）
沖縄県島尻郡久米島町字大田565

4360001006122
一般競争入札（総合評
価方式）

164,767,803 159,500,000 96.80%

那覇港湾（６）施設調査検討
＊＊＊＊＊
R6.12.11～R8.3.15
コンサルタント（土木）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月10日
パシフィックコンサルタンツ（株）
沖縄支社
沖縄県那覇市前島三丁目１番１５号

8013401001509
一般競争入札（総合評
価方式）

101,654,434 91,300,000 89.81%

北大東島（６）測量調査
北大東島内
R6.12.11～R7.5.31
測量

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月10日
アジア航測（株）沖縄営業所
沖縄県那覇市松尾1-19-1　合人社沖
縄県庁前アネクス

6011101000700 一般競争入札 39,643,509 31,240,000 78.80%

陸自宮古島外（６）土木工事監理業務
宮古島市内及び石垣市内
R6.12.11～R8.6.30
コンサルタント（土木）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月10日
（株）オーイーエス
東京都江戸川区東葛西5-2-11-201

9013201007226
一般競争入札（総合評
価方式）

32,628,759 32,450,000 99.45%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

シュワブ(Ｒ６)運動施設造成工事（その２）
キャンプ・シュワブ内
R6.12.18～R9.5.31
土木一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日

シュワブ（Ｒ６）運動施設造成工事
（その２） 南成建設・宮松建設 建
設共同企業体
沖縄県那覇市山下町３１－５　コー
ポ波平１０２号

8360001005343
一般競争入札（総合評
価方式）

551,855,200 496,100,000 89.90%

シュワブ(Ｒ６)厚生施設等新設建築工事
キャンプ・シュワブ内
R6.12.18～R10.3.15
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日

シュワブ（Ｒ６）厚生施設等新設建
築工事 淺沼組・東開発・仲程土建
建設共同企業体
福岡県福岡市博多区博多駅東三丁目
14番1号 T-Building HAKATA EAST

8120001022651
一般競争入札（総合評
価方式）

7,434,912,707 7,349,100,000 98.85%

シュワブ（Ｒ６）埋立工事（その１）
名護市キャンプシュワブ沿岸域
R6.12.18～R8.3.15
土木一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日

シュワブ（Ｒ６）埋立工事（その
１）　安藤・間・丸政工務店・北勝
建設　建設共同企業体
福岡県福岡市中央区大名一丁目８番
１０号

2010401051696
一般競争入札（総合評
価方式）

956,406,000 950,400,000 99.37%

ハンセン（Ｒ６）ユーティリティ整備土質調
査
キャンプ・ハンセン内
R6.12.18～R7.9.30
地質調査

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日
応用地質（株）　九州事務所
福岡県福岡市博多区住吉３-１-８０
オヌキ新博多ビル３階

2010001034531 一般競争入札 15,294,461 11,919,600 77.93%

ハンセン（Ｒ６）道路整備土木設計
＊＊＊＊＊
R6.12.18～R8.3.15
コンサルタント（土木）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日
大日本ダイヤコンサルタント（株）
沖縄支店
沖縄県那覇市久茂地２－２－２

8013301006938
一般競争入札（総合評
価方式）

53,241,296 50,116,000 94.13%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

嘉手納（６）保安施設新設舗装工事
嘉手納飛行場内
R6.12.18～R9.3.15
舗装

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日

嘉手納（６）保安施設新設舗装工事
西松建設・屋部土建　建設共同企業
体
福岡県福岡市中央区薬院一丁目１４
番５号

8010401021454
一般競争入札（総合評
価方式）

839,685,272 808,500,000 96.29%

普天間（６）格納庫等改修土木設計
＊＊＊＊＊
R6.12.18～R8.3.15
コンサルタント（土木）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日
（株）オーイーエス
東京都江戸川区東葛西5-2-11-201

9013201007226
一般競争入札（総合評
価方式）

21,752,993 21,560,000 99.11%

陸自那覇(６)仮設建物設置工事（その２）
陸上自衛隊那覇駐屯地内
R6.12.18～R8.3.31
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日
大和リース（株）沖縄支店
沖縄県那覇市おもろまち4丁目19-30

4120001077476
一般競争入札（総合評
価方式）

439,106,628 436,700,000 99.45%

陸自那覇外（６）土木工事監理業務
陸上自衛隊那覇駐屯地内、海上自衛隊那覇基
地内、那覇市内
R6.12.18～R9.3.15
コンサルタント（土木）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月17日
（株）協和コンサルタンツ　沖縄営
業所
沖縄県浦添市勢理客4丁目16番8号

2011001006553
一般競争入札（総合評
価方式）

11,162,299 11,000,000 98.55%

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
嘉手納飛行場内
R6.12.25～R9.3.15
土木一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月24日

嘉手納（６）給水施設新設等土木工
事　西松建設・國場組　建設共同企
業体
福岡県福岡市中央区薬院一丁目１４
番５号

8010401021454
一般競争入札（総合評
価方式）

1,882,895,256 1,746,800,000 92.77%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

嘉手納外（６）既設建物解体工事
嘉手納飛行場内、キャンプ瑞慶覧内
R6.12.25～R8.6.30
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月24日
仲程土建（株）
沖縄県国頭郡宜野座村字惣慶１７７
１番地の９

3360001012220
一般競争入札（総合評
価方式）

287,566,922 272,800,000 94.86%

陸自那覇（６）宿舎PFIアドバイザリー業務
那覇市内
R6.12.25～R9.2.28
コンサルタント（建築）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月24日
日本工営都市空間（株）沖縄支店
沖縄県那覇市金城五丁目５番地８

4180001031246
一般競争入札（総合評
価方式）

38,151,908 35,200,000 92.26%

陸自那覇（６）隊庁舎新設機械工事
陸上自衛隊那覇駐屯地内
R6.12.25～R9.3.15
管

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月24日

陸自那覇（６）隊庁舎新設機械工事
新日本空調・三栄工業　建設共同企
業体
福岡県福岡市博多区上呉服町10番1
号博多三井ビル

2010001062912
一般競争入札（総合評
価方式）

629,725,862 618,200,000 98.17%

陸自那覇（６）隊庁舎新設等建築その他工事
陸上自衛隊那覇駐屯地内
R6.12.25～R9.3.15
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和6年12月24日

陸自那覇（６）隊庁舎新設等建築そ
の他工事　奥村組・上門工業　建設
共同企業体
福岡県北九州市八幡東区山王二丁目
19番1号

7120001004931
一般競争入札（総合評
価方式）

2,591,762,503 2,398,000,000 92.52%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


